
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
25.10.2024 № 219/1-о/д

Об установлении регламента проведения регистрации участника
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Большеболдинском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году

В соответствии с пунктом 34 Порядка проведения всероссийской
олимпиады —школьников, — утвержденного — приказом —Министерства
просвещения Российской федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее —
Порядок), приказом министерства образования и науки Нижегородской
области от — 18.10.2023 — №316-01-63-2772/23 — «Об утверждении
организационно-технологической модели проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» (с
изменениями от 16.10.2024)

приказываю:

1.Утвердить — прилагаемый — регламент — проведения — регистрации
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Большеболдинском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИДК
Управления образования Р.А. Стыраневскую.

Заместитель начальника управления: улов О.А. Антипова



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
администрации Большеболдинского

муниципального округа
от 25.10.2024 № 219/1-о/д

Регламент проведения регистрации участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Большеболдинском муниципальном

округе в 2024-2025 учебном году

Данный регламент разработан в соответствии с организационно-технологической
моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
(далее- Олимпиада), утвержденной — приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 18.10.2023 № 316-01-63-2772/23 (с изменениями от 16.10.2024)
«Об утверждении организационно-технологической модели проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области» в целях
обеспечения организованной процедуры приема и рассадки участников Олимпиады,
порядка действий организаторов до начала Олимпиады.

1. Явка организаторов в место проведения Олимпиады не позднее 8.30 в день
проведения Олимпиады.

2. Явка общественных наблюдателей на Олимпиаду — 9.15. При регистрации
общественный наблюдатель предъявляет документ, удостоверяющий личность, и
удостоверение общественного наблюдателя.

3. В 8.45 ответственный за проведение Олимпиады в образовательном учреждении
проводит инструктаж организаторов.

4. Явка обучающихся — участников Олимпиады в сопровождении педагога школы —
не позднее 9.15 в день проведения Олимпиады. Участники проходят в место, отведенное
для раздевания.

5. Участник Олимпиады подходит к столу регистрации, предъявляет организатору
документ, удостоверяющий личность. Организатор отмечает явку участника на
Олимпиаду.

6. Организатор, ответственный за регистрацию участников Олимпиады, не вправе
вносить какие-либо изменения в листы регистрации без согласования с представителем
оргкомитета.

7. Сопровождающие проходят в специально отведенное помещение, не покидают
место проведения до окончания Олимпиады.

8. После регистрации организатор провожает участника в аудиторию для рассадки.
9. Обучающийся должен иметь при себе черную гелиевую ручку, по желанию может

взять с собой питьевую негазированную воду в пластиковой бутылке, по необходимости —
медикаменты.

10. Участник Олимпиады может иметь при себе справочные материалы,
принадлежности, разрешенные требованиями по предмету. Запрещается использовать на
Олимпиаде любые средства связи и электронно-вычислительной техники.

11. В 10.00 организаторы в аудитории начинают инструктаж с участниками
Олимпиады в аудиториях.


